АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2012
	№
	156

г. Первоуральск

О внесении изменений и дополнений в

постановление Главы городского округа Первоуральск

от 13.08.2010 года № 1944 "Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Развитие сети муниципальных дошкольных

образовательных учреждений в городском округе Первоуральск»
на 2010-2014 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Первоуральск, Постановлением Главы городского округа Первоуральск от 28.04.2011 N 1040 "Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ городского округа Первоуральск", Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений в городском округе Первоуральск» на 2010-2014 годы, утвержденную Постановлением Главы городского округа Первоуральск от 13 августа 2010 года N 1944 следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования программы 697274,4 тыс. руб., в том числе:
2010 год - 40734,8 тыс. руб., в т.ч. 25707,0 тыс. руб. ОБ, 15027,8 тыс. руб. МБ;

2011 год – 165938,9 тыс. руб., в т.ч. 68748,0 тыс. руб. ОБ, 97190,9 тыс. руб. МБ;
2012 год – 212420,7 тыс. руб., в т.ч. 80487,7 тыс. руб. ОБ, 131933,0 тыс. руб. МБ;

2013 год – 99136,0 тыс. руб., в т.ч. 49568,0 тыс. руб. ОБ, 49568,0 тыс. руб. МБ;

2014 год – 179044,0 тыс. руб., в т.ч. 87622,0 тыс. руб. ОБ, 91422,0 тыс. руб. МБ».
1.2. В раздел «Объемы и предполагаемое финансирование мероприятий программы в 2010-2014 гг.»:

1.2.1. по строке «Всего, в том числе» цифру «630678,7» заменить цифрой «697274,4», цифру «283465,0» заменить цифрой «312132,7», цифру «347213,7» заменить цифрой «385141,7»;
1.2.2. в пункте «Всего, в том числе» по строке «2012 год» цифру «145825,0» заменить цифрой «212420,7», цифру «51820,0» заменить цифрой «80487,7», цифру «94005,0» заменить цифрой «131933,0»;

1.2.3. по строке «строительство и реконструкция зданий детских дошкольных образовательных учреждений» цифру «582073,3» заменить цифрой «648669,0», цифру «278184,0» заменить цифрой «306851,7», цифру «303889,3» заменить цифрой «341817,3»;
1.2.4. в пункте «строительство и реконструкция зданий детских дошкольных образовательных учреждений» по строке «2012 год» цифру «120350,0» заменить цифрой «186945,7», цифру «48100,0» заменить цифрой «76767,7», цифру «72250,0» заменить цифрой «110178,0».

1.3. В раздел «Мероприятия программы» внести следующие изменения:

1.3.1. по строке «3. Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений» цифру «582073,3» заменить цифрой «648669,0», цифру «48100,00» заменить цифрой «76767,7», цифру «72250,0» заменить цифрой «110178,0»;

1.4. В пункте «3.2. Реконструкция ДОУ» внести следующие изменения:

1.4.1. по строке «3.2. «Реконструкция ДОУ» цифру «231009,3» заменить цифрой «295605,0», цифру «48100,0» заменить цифрой «76767,7», цифру «61850,0» заменить цифрой «97778,0»;

1.4.2. по строке «Реконструкция здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» (СОШ № 15) для размещения ДОУ № 54 (Свердловская обл., г. Первоуральск, п. Динас, ул. 50 лет СССР, 26)» в столбце 4 цифру «89713,3» заменить цифрой «151652,0», столбец 9 дополнить цифрой «24967,7», столбец 10 дополнить цифрой «36971,0»
1.4.3. по строке «Реконструкция здания МДОУ «Детский сад № 39» для размещения детского сада № 95 Самстрой, ул. Дружбы, 18» цифру «56607,0» заменить цифрой «57464,0», цифру «22100,0» заменить цифрой «23800,0», цифру «33650,0» заменить цифрой «32807,0»;

1.4.4. по строке «Реконструкция здания МОУ «Лицей № 21» для размещения детского сада № 29 Свердловская область г. Первоуральск, ул. Ватутина, 62» цифру «54200,0» заменить цифрой «56000,0», цифру «26000,0» заменить цифрой «28000,0», цифру «28200,0» заменить цифрой «28000,0».

1.5. В пункте «3.3. Материально-техническое обеспечение» внести следующие изменения:

1.5.1. по строке «3.3. Материально-техническое обеспечение» цифру «10600,0» заменить цифрой «12600,0», цифру «2400,0» заменить цифрой «4400,0»;

1.5.2. по строке «Реконструкция здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» (СОШ № 15) для размещения ДОУ № 54 (Свердловская обл., г. Первоуральск, п. Динас, ул. 50 лет СССР, 26)» цифру «2000,0» заменить цифрой «4000,0», столбец 10 дополнить цифрой «2000,0»
1.6. В пункт «Итого, в том числе, по каждому источнику финансирования:» внести следующие изменения:
1.6.1. по строке «3. Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений» цифру «582073,3» заменить цифрой «648669,0», цифру «48100,0» заменить цифрой «76767,7», цифру «72250,0» заменить цифрой «110178,0»;
1.6.2. по строке «3. Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений. Итого:» цифру «120350,0» заменить цифрой «186945,7»;

1.7. По строке «Всего по программе:» цифру «630678,7» заменить цифрой «697274,4» цифру «51820,0» заменить цифрой «80487,7»; цифру «94005,0» заменить цифрой «131933,0»; цифру «145825,0» заменить цифрой «212420,7».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой Слабука А.В.

Глава городского округа Первоуральск

Ю.О. Переверзев
Раздел «Объемы и предполагаемое финансирование мероприятий программы в 2010-2014 гг.»
в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск от 25.01.2012г. № ______

тыс. рублей

	Всего
	из них

	областной
бюджет
	местный
бюджет

	ВСЕГО, в том числе:
	697274,4
<*>
	312132,7
<*>
	385141,7

	2010 год
	40734,8
	25707,0
	15027,8

	2011 год
	165938,9
	68748,0
	97190,9

	2012 год
	212420,7
<*>
	80487,7
<*>
	131933,0

	2013 год
	99136,0
<*>
	49568,0
<*>
	49568,0

	2014 год
	179044,0
<*>
	87622,0
<*>
	91422,0

	из них расходы по направлениям:

	регулирование предельной численности детей
в дошкольных образовательных учреждениях
	25619,4
<*>
	5281,0
<*>
	20338,4

	2010 год
	3244,8
	871,0
	2373,8

	2011 год
	7095,6
	0
	7095,6

	2012 год
	13899,0
<*>
	3720,0
<*>
	10179,0

	2013 год
	1380,0

<*>
	690,0

 <*>
	690,0

	2014 год
	0
	0
	0

	осуществление мероприятий по возврату
перепрофилированных ранее зданий детских
дошкольных образовательных учреждений
	0
	0
	0

	2011 год
	0
	0
	0

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	строительство и реконструкция зданий
детских дошкольных образовательных
учреждений
	648669,0

<*>
	306851,7
<*>
	341817,3

	2010 год
	35480,0
	24836,0
	10644,0

	2011 год
	149443,3
	68748,0
	80695,3

	2012 год
	186945,7
<*>
	76767,7
<*>
	110178,0

	2013 год
	97756,0
<*>
	48878,0
<*>
	48878,0

	2014 год
	179044,0
<*>
	87622,0
<*>
	91422,0

	организационные мероприятия на реализацию программы
	22986,0
	0
	22986,0

	2010 год
	2010,0
	0
	2010,0

	2011 год
	9400,0
	0
	9400,0

	2012 год
	11576,0
	0
	11576,0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> - при условии финансирования из областного бюджета.